
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2024 
PROCESSO Nº 152/2024 

 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR 
ODONTOLÓGICO, ATÉ QUE SEJA CONCLUÍDO O PROCESSO DE LICITAÇÃO. 
 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 
 

3. Contratada: PRHODENT COM. REP. PROD. HOSP. DENT. LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 3.087,00 (Três mil e oitenta e sete reais) 

5. Contratada DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA 

6. Valor Contratado: R$ 1.474,80 (Um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta 
centavos) 

7. Contratada: JULIANO DE COSTA LTDA – EPP 

8. Valor Contratado: R$ 707,84 (Setecentos e sete reais e oitenta e quatro centavos) 

9. Contratada: RC ODONTO LTDA 

10. Valor Contratado: R$ 819,70 (Oitocentos e dezenove reais e setenta centavos) 

11. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, após a apresentação 
de Nota Fiscal. 

12. Processo de dispensa: 115/2024 

13. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

14. Elemento Desp: 3.3.90.30.10.00.00 (6.089,34) 

15. Atividade: 2.130 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


